

# AVIS DES SOCIETES

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING - CIL-

Siège social : 16, Avenue Jean Jaurès -1001Tunis-

La Compagnie Internationale de Leasing - CIL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3<sup>ème</sup> trimestre 2023.

(exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	3 <sup>ème</sup> trimestre 2023	3 <sup>ème</sup> trimestre 2022	variation en %	01/01/2023 30/09/2023	01/01/2022 30/09/2022(*)	variation en %	EXERCICE 2022(*)
<b>MONTANT DES MISES EN FORCE</b>	<b>96 029</b>	<b>81 634</b>	<b>18%</b>	<b>263 577</b>	<b>244 552</b>	<b>8%</b>	<b>324 622</b>
AGRICULTURES ET PÊCHE	16 977	13 643	24%	41 084	34 400	19%	47 398
BTP	5 651	5 514	2%	14 130	12 070	17%	17 474
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	7 221	6 747	7%	20 246	23 065	-12%	29 299
TOURISME	8 369	7 362	14%	22 404	13 999	60%	16 456
LOCATION DES VOITURES	24 365	20 640	18%	77 470	75 325	3%	94 981
TRANSPORT	6 813	4 596	48%	14 012	14 075	0%	17 948
COMMERCE	15 209	14 716	3%	45 271	41 351	9%	57 622
SERVICES DIVERS	11 424	8 416	36%	28 960	30 267	-4%	43 444
<b>MONTANT DES APPROBATIONS</b>	<b>102 411</b>	<b>72 330</b>	<b>42%</b>	<b>306 190</b>	<b>262 853</b>	<b>16%</b>	<b>348 304</b>
AGRICULTURES ET PÊCHE	17 679	13 628	30%	45 556	37 478	22%	51 096
BTP	6 400	4 552	41%	17 336	12 679	37%	17 479
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	9 574	7 057	36%	25 182	23 733	6%	31 100
TOURISME	7 270	3 924	85%	25 828	16 103	60%	19 845
LOCATION DES VOITURES	30 181	16 549	82%	91 857	81 841	12%	102 829
TRANSPORT	6 378	3 543	80%	16 247	13 184	23%	17 315
COMMERCE	15 578	13 949	12%	51 272	45 208	13%	61 364
SERVICES DIVERS	9 351	9 128	2%	32 912	32 627	1%	47 276
<b>TOTAL DES ENGAGEMENTS</b>	<b>627 929</b>	<b>581 131</b>	<b>8%</b>	<b>627 929</b>	<b>581 131</b>	<b>8%</b>	<b>570 613</b>
<b>TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS</b>	<b>60 145</b>	<b>67 872</b>	<b>-11%</b>	<b>60 145</b>	<b>67 872</b>	<b>-11%</b>	<b>49 908</b>
<b>REVENUS BRUTS DE LEASING</b>	<b>105 409</b>	<b>100 407</b>	<b>5%</b>	<b>270 054</b>	<b>256 620</b>	<b>5%</b>	<b>343 032</b>
<b>REVENUS NETS DE LEASING</b>	<b>19 420</b>	<b>18 342</b>	<b>6%</b>	<b>57 124</b>	<b>54 400</b>	<b>5%</b>	<b>75 195</b>
<b>PRODUITS NETS DE LEASING</b>	<b>9 761</b>	<b>10 029</b>	<b>-3%</b>	<b>31 269</b>	<b>30 462</b>	<b>3%</b>	<b>42 327</b>
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>3 257</b>	<b>2 970</b>	<b>10%</b>	<b>9 514</b>	<b>8 319</b>	<b>14%</b>	<b>11 350</b>
<b>STRUCTURE DES RESSOURCES</b>				<b>446 285</b>	<b>439 052</b>	<b>2%</b>	<b>451 327</b>
EMPRUNTS OBLIGATAIRES				40 425	19 128	111%	17 607
EMPRUNTS ÉTRANGERS				101 869	140 507	-27%	131 276
AUTRES EMPRUNTS				303 992	279 417	9%	302 444
<b>TRÉSORERIE NETTE</b>				<b>33 998</b>	<b>30 059</b>	<b>13%</b>	<b>22 310</b>
<b>CAPITAUX PROPRES (**)</b>				<b>107 252</b>	<b>99 992</b>	<b>7%</b>	<b>99 849</b>

(\*) Données auditées

**Mises en force** : contrats dont la facturation a démarré

**Approbations** : contrats de leasing approuvés

**Total des engagements** : Encours financiers des contrats de leasing + impayés

**Revenus nets de leasing** : Intérêts et produits assimilés +Autres produits d'exploitation

**Produits nets de leasing** : Revenus nets de leasing + Produits de placement - Intérêts et charges assimilées

**Charges d'exploitation** : Charges de personnel+Dotations aux amortissements+Autres charges d'exploitation

(\*\*) **Les capitaux propres** sans tenir compte du résultat de la période

**Faits saillants :**

**Une augmentation des MEF de 8%.**

**Une augmentation des Produits Nets de Leasing de 3%**

**Une augmentation des charges d'exploitation de 14%**